CÂMARA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Vitalino Augusto, nº 75 – Centro – Baldim/MG –  CEP:35.706-000 - Telefax: (31)3718-1386

INDICAÇÃO Nº 47/2021

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Câmara Municipal, e após anuência deste
Plenário, INDICA   respeitosamente à Administração Municipal a “limpeza das fossas sépticas
do Distrito de Vargem Grande munícipio de Baldim-MG”.

JUSTIFICATIVA:

Munícipes procuraram este vereador cobrando providências no sentido de proceder à limpeza
e terminar a obra de revitalização da praça localizada no Distrito de Vargem, pois, o local está
com matos, sujo, correndo o risco da proliferação de animais peçonhentos (escorpiões,
cobras, ratos e baratas);
Os moradores solicitam da gestão pública o empenho para a limpeza do local.
Certo da aprovação desta Indicação pelos colegas Edis, agradeço.

Sala das Sessões, 04 de maio de 2021.

Remi Rodrigues
VEREADOR